GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1479 – Edição Especial de Outubro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1479 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Quarta, 22 de Outubro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 473/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0032/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em apoio à gestão estratégica do sistema municipal de saúde, de
forma presencial obrigatória de segunda a sexta-feira, no horário comercial das 8h às 17h, junto à Secretaria
Municipal de Saúde de Sousa/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUSA
CONTRATADO: JOÃO PAULO FELIX CAVALCANTE, CNPJ/CPF sob o nº 35.833.261/0001-77
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II e §§ 1° a 4° DA LEI FEDERAL N° 14.133/21; DECRETO 850-A/2024
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2025: 22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
–Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal, aplicações diretas e outros.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
DATA DO CONTRATO: 20/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 61.200,00
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de outubro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1479 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Quarta, 22 de Outubro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 458/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0034/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL NO
GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DO SUS EM ÂMBITO MUNICIPAL, COM PRESENÇA OBRIGATÓRIA DE SEGUNDA
A SEXTA-FEIRA, DAS 8H ÀS 17H, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUSA-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUSA.
CONTRATADO: JOÃO PAULO FELIX CAVALCANTE, CNPJ/CPF sob o nº 35.833.261/0001-77
FUNDAMENTO: ART. 75, INCISO II e §§ 1° a 4° DA LEI FEDERAL N° 14.133/21; DECRETO 850-A/2024
FONTE DE RECURSO: Orçamento de 2025: 22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
–Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal, aplicações diretas e outros.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Elemento de despesa: 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
DATA DO CONTRATO: 17/10/2025
VALOR TOTAL: R$ 59.400,00
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de outubro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB